
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.05.2014, 9/64230 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

 
4 апреля 2014 г. № 7-22 

 

 

 

О наделении полномочиями  
на составление протоколов об  
административных правонарушениях  
и подготовку дел об административных  
правонарушениях к рассмотрению  

 

На основании абзаца второго подпункта 15.1 пункта 15 Указа 

Президента Республики Беларусь от 14 января 2014 г. № 26 «О мерах по 

совершенствованию строительной деятельности» Климовичский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Наделить полномочиями на составление протоколов об 

административных правонарушениях и подготовку дел об 

административных правонарушениях к рассмотрению, предусмотренных в 

пунктах 4, 7–9 Указа Президента Республики Беларусь от 14 января 2014 г. 

№ 26 «О мерах по совершенствованию строительной деятельности» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.01.2014, 

1/14755), начальника отдела архитектуры и строительства Климовичского 

районного исполнительного комитета и заместителя начальника отдела 

архитектуры и строительства Климовичского районного исполнительного 

комитета, главного архитектора района. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и действует до вступления в силу закона Республики 

Беларусь о внесении соответствующих дополнений и изменений в Кодекс 

Республики Беларусь об административных правонарушениях и 

Процессуально-исполнительный кодекс Республики Беларусь об 

административных правонарушениях. 
 
 
Председатель райисполкома                                         В.А.Захаренко 
 
  
Управляющий делами  
райисполкома                                                                   Н.В.Асмоловская 
 


